АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.06.2013      № 162

О внесении изменений в постановление

Администрации ЗАТО г. Островной от 31.08.2012 № 237

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании

письма Министра энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Мурманской

области от 10.06.2013 № 21-03/3053-ВГ, в целях эффективного расходования

бюджетных средств Администрация ЗАТО г. Островной

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Островной от 31.08.2012

№ 237 «Об утверждении муниципальной целевой программы “Подготовка объектов

и систем жизнеобеспечения ЗАТО г. Островной к работе в осенне-зимний период

на 2013-2015 годы”» (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации

ЗАТО г. Островной от 11.01.2013 № 2, от 25.03.2013 № 78) (далее – Программа)

следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы позицию «Источники и объемы финансирования»

изложить в новой редакции:

« Источники и объемы

финансирования

Финансирование – 45 832 813,00 рублей, в том числе:

– 2013 год – 11 671 230,00 руб., в том числе:

– за счет средств местного бюджета – 1 291 600,00 руб.;

– за счет средств областного бюджета – 10 379 630,00

руб.;

– 2014 год – 13 776 216,00 руб., в том числе:

– за счет средств местного бюджета – 783 800,00 руб.;

– за счет средств областного бюджета – 12 992 416,00

руб.;

– 2015 год – 20 385 367,00 руб., в том числе:

– за счет средств местного бюджета – 1 095 300,00 руб.;

– за счет средств областного бюджета – 19 290 067,00

руб.

Средства регионального бюджета на 2014 и 2015 годы

носят прогнозный характер.

».

2

1.2. Раздел 5 Программы «Источники финансирования» изложить в новой

редакции:

«Общая потребность в финансовых ресурсах на реализацию системы

программных мероприятий на период 2013-2015 годов составит 45 832 813,00 руб.:

– 2013 год – 11 671 230,00 руб., в том числе:

– за счет средств местного бюджета – 1 291 600,00 руб.;

– за счет средств областного бюджета – 10 379 630,00 руб;

– 2014 год – 13 776 216,00 руб., в том числе:

– за счет средств местного бюджета – 783 800,00 руб.;

– за счет средств областного бюджета – 12 992 416,00 руб.;

– 2015 год – 20 385 367,00 руб., в том числе:

– за счет средств местного бюджета – 1 095 300,00 руб.;

– за счет средств областного бюджета – 19 290 067,00 руб.

Объемы расходов на выполнение мероприятий Программы ежегодно

уточняются в процессе исполнения бюджета и при формировании бюджета

на очередной финансовый год. Средства регионального бюджета на 2014 и 2015 годы

носят прогнозный характер.».

1.3. Приложения №№ 1, 2, 2.1 к Программе изложить в новой редакции

согласно приложениям №№ 1, 2, 3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению

на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального

образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru и вступает в силу со дня его

подписания.

Врио главы Администрации

     ЗАТО г. Островной          С.Е. Богданова

http://www.zato-ostrov.ru/

Приложение № 1

к постановлению

Администрации ЗАТО г. Островной

от 27.06.2013 № 162

                                                                                                                                                                     «Приложение № 1

                                                                                                                                                                    к постановлению

Администрации ЗАТО г. Островной

                                                                                                                                                                      от 31.08.2012 № 237

Цели и задачи Программы, показатели (индикаторы), степень влияния показателей (индикаторов)

на достижение тактической цели

№

п/п

Цели, задачи и показатели (индикаторы) Ед.

изм.

Отчет-

ный

год

Теку-

щий

год

Годы реализации

Программы

Степень

влияния

показателя

(индикатора)

на достижение

цели (%)

2011 2012 2013 2014 2015

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 Цель - обеспечение населения ЗАТО г. Островной качественными услугами ЖКХ, бытовыми услугами, организация

благоустройства, сбора, вывоза, утилизации бытовых и промышленных отходов, организация ритуальных услуг и

содержание мест захоронения

100

1. Задача – обеспечение проведения капитального и текущего

ремонтов коммунальной инфраструктуры

1.1. Доля отремонтированных сетей водоснабжения

от запланированного  объема

% 100 100 100 100 100 15%

1.2. Количество кубических метров отремонтированных по объектам

водоснабжения

куб.м. - - 8 000 - - 5%

1.3. Количество километров отремонтированных сетей

водоснабжения

км 0,95 1,7 0,833 0,0823 0,276 10%

1.4. Доля отремонтированных сетей электроснабжения

от запланированного объема;

% 100 100 100 100 100 20%

1.5. Количество километров отремонтированных  сетей

электроснабжения

км 6,918 0,25 1,632 1,896 7,178 20%

2

_____________».

№

п/п

Цели, задачи и показатели (индикаторы) Ед.

изм.

Отчет-

ный

год

Теку-

щий

год

Годы реализации

Программы

Степень

влияния

показателя

(индикатора)

на достижение

цели (%)

2011 2012 2013 2014 2015

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.6. Доля отремонтированных сетей водоотведения

от запланированного объема

% 100 - 100 100 - 10%

1.7. Количество километров отремонтированных сетей

водоотведения

км 0,07 - 0,035 0,053 - 10%

1.8. Количество положительных экспертных заключений на сметные

стоимости объемов капитального ремонта

ед. 0 9 8 5 4 10%

Приложение № 2

                                                                                                                                                                       к постановлению

Администрации ЗАТО г. Островной

                                                                                                                                                                       от 27.06.2013 № 162

                                                                                                                                                                                  «Приложение № 2

                                                                                                                                                                       к постановлению

Администрации ЗАТО г. Островной

                                                                                                                                                                       от 31.08.2012 № 237

Перечень программных мероприятий

№

п/п

Цель, задачи,

программные

мероприятия

Срок

выполнени

я (квартал,

год)

Объемы и источники финансирования

(руб.)

Показатели (индикаторы)

результативности выполнения

программных мероприятий,

ед., км., куб.м.

Перечень

организаций,

участвующих

в реализации

программных

мероприятий
всего 2013

год

2014

год

2015

год

Наименование

в
се

го

2
0
1
3

го
д

2
0
1
4

го
д

2
0
1
5

го
д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

 Цель: обеспечение населения ЗАТО г. Островной качественными услугами ЖКХ, организация благоустройства, сбора, вывоза, утилизации бытовых

и промышленных отходов, организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения

1 Задача -  обеспечение проведения капитального и текущего ремонтов коммунальной инфраструктуры

1.1.

Получение

положительных

экспертных

заключений

на локальные

сметы

1,2,3

квартал

2013 года;

1 квартал

2014 года;

1 квартал

2015 года.

Всего:

326 500,00

в т.ч.:
МБ - 326 500,00

   ОБ – 0,00

Всего:

146 500,00

в т.ч.:
МБ - 146 500,00

 ОБ  - 0,00

Всего:

100 000,00

в т.ч.:
МБ - 100 000,00

  ОБ  – 0,00

Всего:

80 000,00

в т.ч.:
МБ - 80 000,00

   ОБ – 0,00

Количество

положитель-

ных экспертных

заключений

1
7

 8
  5
  4

МКУ «СГХ

ЗАТО

г.Островной»,

уполномочен-

ный орган

2

№

п/п

Цель, задачи,

программные

мероприятия

Срок

выполнени

я (квартал,

год)

Объемы и источники финансирования

(руб.)

Показатели (индикаторы)

результативности выполнения

программных мероприятий,

ед., км., куб.м.

Перечень

организаций,

участвующих

в реализации

программных

мероприятий
всего 2013

год

2014

год

2015

год

Наименование

в
се

го

2
0
1
3

го
д

2
0
1
4

го
д

2
0
1
5

го
д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1.2.

Капитальный

ремонт сетей

водоснабжения

2,3 квартал

2013 года;

3 квартал

2014 года;

3 квартал

2015 года.

Всего:

11 192 351,00

в т.ч.:
МБ - 935 373,00

ОБ – 10 256 978,00

Всего:

9 000 457,00

в т.ч.:
МБ - 825 779,00

ОБ –8 174 678,00

Всего:

798 129,00

в т.ч.:
МБ - 39 906,00

ОБ -758 223,00

Всего:

1 393 765,00

в т.ч.:
МБ - 69 688,00

ОБ-

1 324 077,00

Доля

отремонтиро-

ванных сетей

водоснабжения

от запланирован

ного объема

1
0
0

1
0
0

1
0
0

1
0
0

МКУ «СГХ

ЗАТО

г.Островной»,

организация,

определѐнная

путем

проведения

торгов

Количество

километров

отремонтирован

ных сетей

водоснабжения

1
,1

9
1
3

0
,8

3
3

0
,0

8
2
3

0
,2

7
6

Количество куб.

метров

отремонтирован

ных объектов

водоснабжения

8
 0

0
0

,0
0

8
 0

0
0

,0
0

0

0

1.3

Капитальный

ремонт сетей

водоотведения

2,3 квартал

2013 года;

3 квартал

2014 года.

Всего:

567 949,00

 в т.ч.:
МБ - 41 958,00

ОБ - 525 991,00

Всего:

177 253,00

в т.ч.:
МБ - 22 423,00

ОБ - 154 830,00

Всего:

390 696,00

в т.ч.:
МБ - 19 535,00

ОБ - 371 161,00

0,00

Доля

отремонтирован

ных сетей

водоотведения

от запланирован

ного объема

1
0

0

1
0

0

1
0

0

0

МКУ «СГХ

ЗАТО

г.Островной»,

организация,

определѐнная

путем

проведения

торгов

Количество

километров

отремонтирован

ных сетей

водоотведения

0
,0

8
8

0
,0

3
5

0
,0

5
3

0

3

№

п/п

Цель, задачи,

программные

мероприятия

Срок

выполнени

я (квартал,

год)

Объемы и источники финансирования

(руб.)

Показатели (индикаторы)

результативности выполнения

программных мероприятий,

ед., км., куб.м.

Перечень

организаций,

участвующих

в реализации

программных

мероприятий
всего 2013

год

2014

год

2015

год

Наименование

в
се

го

2
0
1
3

го
д

2
0
1
4

го
д

2
0
1
5

го
д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1.4

Капитальный

ремонт сетей

электроснабжения

2,3 квартал

2013 года;

3 квартал

2014 года;

3 квартал

2015 года.

Всего:

33 746 013,00

в т.ч.:
МБ -1 866 869,00

ОБ-31 879 144,00

Всего:

2 347 020,00

в т.ч.:
МБ - 296 898,00

ОБ - 2 050 122,00

Всего:

12 487 391,00

в т.ч.:
МБ - 624 359,00

ОБ -11 863 032,00

Всего:

18 911 602,0

0

в т.ч.:
МБ - 945

612,00

ОБ-17 965

990,00

Доля

отремонтирован

ных сетей

электроснабже

ния

от запланирован

ного объема

1
0
0

1
0
0

1
0
0

1
0
0

МКУ «СГХ

ЗАТО

г.Островной»,

организация,

определѐнная

путем

проведения

торгов

Количество

километров

отремонтирован

ных  сетей

электроснабже

ния

1
0
,7

0
6

1
,6

3
2

1
,8

9
6

7
,1

7
8

Итого по задаче:

Всего:

45 832 813,00

в т.ч.:
МБ -3 170 700,00

ОБ-42 662 113,00

Всего:

11 671 230,00

в т.ч.:
МБ -1 291 600,00

ОБ-10 379 630,00

Всего:

13 776 216,00

в т.ч.:
МБ - 783 800,00

ОБ -12 992 416,00

Всего:

20 385 367,0

0

в т.ч.:
МБ -

1 095 300,00

ОБ -

19 290 067,00

___ _
_

_
_

_
_

_
_

____

4

№

п/п

Цель, задачи,

программные

мероприятия

Срок

выполнени

я (квартал,

год)

Объемы и источники финансирования

(руб.)

Показатели (индикаторы)

результативности выполнения

программных мероприятий,

ед., км., куб.м.

Перечень

организаций,

участвующих

в реализации

программных

мероприятий
всего 2013

год

2014

год

2015

год

Наименование

в
се

го

2
0
1
3

го
д

2
0
1
4

го
д

2
0
1
5

го
д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Итого по программе:

45 832 813,00

в т. ч.
МБ-3 170 700,00

ОБ-42 662 113,00
11 671 230,00

в т.ч.:
МБ -1 291 600,00

ОБ-10 379630,00

13 776 216,00

в т.ч.:
МБ - 783 800,00

ОБ-12 992 416,00

20 385 367,0

0

в т.ч.:
МБ-

1 095 300,00

 ОБ-

19 290 067,00

___ _
_
_

_
_
_

_
_
_

_
_
_

____

________________».

      Приложение № 3

                                                                                                                                                                                      к постановлению

Администрации ЗАТО г. Островной

                                                                                                                                                                                        От 27.06.2013 № 162

                                                                                                                                                                                      «Приложение № 2.1

                                                                                                                                                                                      к постановлению

Администрации ЗАТО г. Островной

                                                                                                                                                                                         от 31.08.2012 № 237

Перечень ремонтов, включенных в Программу на 2013 год

№

п/п

Объект Ед. измерения Объемы Потребность

 в финансовых

средствах

на 2013 год

(руб.)

Перечень организаций,

участвующих в реализации

программных мероприятий

1 2 3 4 5 6

Капитальный ремонт объектов водоснабжения

1.1 Капитальный ремонт водовода

от ВК № 83 до дома № 9

по ул. Устьянцева

км. 0,087

3 093 495,30 в т.ч.

ОБ 2 702 168,14

   МБ 391 327,16

МКУ «СГХ ЗАТО

г. Островной», организация,

определѐнная путем

проведения торгов

1.2 Капитальный ремонт водовода

от врезки главного водовода,

через ВК № 72, до врезки

в д. № 5 по ул. Соловья

км. 0,068

1.3 Капитальный ремонт участка

водовода от ВК № 30 до ВК

№ 31 (район Промзоны)

км. 0,102

1.4 Очистка двух железобетонных

резервуаров объѐмом по 2000 куб.

м. на Хлораторной

куб. м. 4 000

1.5 Капитальный ремонт

участка водовода от ВК № 134

до ВК № 147 (район Промзоны)

(часть)

км 0,576

3 906 980,70

в т.ч.

ОБ 3 572 528,86

   МБ 334 451,84

МКУ «СГХ ЗАТО

г. Островной», организация,

определѐнная путем

проведения торгов

2

№

п/п

Объект Ед. измерения Объемы Потребность

 в финансовых

средствах

на 2013 год

(руб.)

Перечень организаций,

участвующих в реализации

программных мероприятий

1 2 3 4 5 6

1.6
Очистка двух железобетонных

резервуаров объѐмом по 2000 куб.

м. на Насосной станции

куб. м. 4 000

1 999 981,00

в т.ч.

ОБ 1 899 981,00

МБ 100 000,00

МКУ «СГХ ЗАТО

г. Островной», организация,

определѐнная путем

проведения торгов

Капитальный ремонт объектов водоотведения

1.7 Капитальный ремонт по замене

участка канализации

из керамических труб на

полиэтиленовые от КК № 46 до КК

№ 44

км. 0,035

177 253,00

в т.ч.

ОБ 154 830,00

МБ 22 423,00

МКУ «СГХ ЗАТО

г. Островной», организация,

определѐнная путем

проведения торгов

Капитальный ремонт объектов электроснабжения

1.8
Капитальный ремонт ВЛЭП-9

(правая)
км. 1,632

2 347 020,00

в т.ч.

ОБ 2 050 122,00

МБ 296 898,00

МКУ «СГХ ЗАТО

г. Островной», организация,

определѐнная путем

проведения торгов

Получение положительных экспертных заключений

1.9 Получение положительных

экспертных заключений

на сметные стоимости объектов

капитального ремонта

коммунальной инфраструктуры

ед. 8

146 500,00

в т.ч.

ОБ 0,00

МБ 146 500,00

МКУ «СГХ ЗАТО

г. Островной»,

уполномоченный орган

Всего по программе на 2013 год

11 671 230,00

в т.ч.

ОБ 10 379 630,00

МБ 1 291 600,00

____________».